
Ergebnisliste Regionalliga West

Herrenmannschaft

1 . MSK Neheim-Hüsten 583 24,292 10
2 . HMC Büttgen 591 24,625 8
3 . Bochumer MC 599 24,958 6
4 . VfM Bottrop 601 25,042 4
5 . BGSV Castrop 610 25,417 2
6 . BGV Bergisch Land 628 26,167 0

Mannschaft des Tages

Büdenbender, Markus Bochumer MC 87
Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten 90
Hüppen, Martin Bochumer MC 91
Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten 92
Appelmann, Andre VfM Bottrop 93
Quandt, Jürgen HMC Büttgen 93
Schneider, Simon BGV Bergisch Land 94

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Herrenmannschaft

1 .  Bochumer MC 2200 24,444 26
2 .  MSK Neheim Hüsten 1 2204 24,489 26
3 .  HMC Büttgen 1 2205 24,500 24
4 .  BGSV Castrop 1 2276 25,289 16
5 .  BGV Bergisch Land 1 2252 25,022 14
6 .  VfM Bottop 2254 25,044 14

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 04.05.2014

4. Spieltag - 04.05.2014  in Velbert
Abteilung 2



Schiedsgericht: OSR: Träger, Andreas BÜT
SR: Sternemann, Udo CAS
SR: Dickes, Michael BOC

ESR: Kemsies, Thomas BGL

Turnierleitung: Exner, Karin BGL

Besondere Vorkommnisse:

Bochumer MC:

Dickes, Michael E+1 wegen nicht eingetragendes Bahnenergebniss an Bahn 18

MSK Neheim-Hüsten :
vom Bruch, Felix E+1 wegen nicht eingetragendes Bahnenergebniss an Bahn 18

7 Schlag für Bahn 18

Auswechselung:
Einwechselung:



Herrenmannschaft

1. MSK Neheim-Hüsten 10 Punkte

1. vom Bruch, Felix H 34494 24 30 24 24 102

2. Eisleben, Lukas H 25 23 28 24 100

3. Becker, Florian H 37559 25 24 21 22 92

4. Blöcker, Tim H 37103 28 26 25 19 98

5. Knippschild, Ralf Sm 1 25352 27 23 24 27 101

6. Jäink, Christian H 45789 23 24 22 21 90

eing.

152 150 144 137 583

Ers. Krane, Jörg H 30374 24 25 22 24 95

ausg.

2. HMC Büttgen 8 Punkte

1. Mandel, Norman Sm 1 25785 31 28 22 22 103

2. Thimm, Sven H 25781 25 28 27 25 105

3. Träger, Andreas H 30869 29 23 22 26 100

4. Lumma, Dirk H 40720 28 22 20 24 94

5. Quandt, Jürgen H 24081 22 25 21 25 93

6. Wehner, Thomas H 27861 26 22 24 24 96

eing.

161 148 136 146 591

Ers.

ausg.

3. Bochumer MC 6 Punkte

1. Dickes, Michael H 40961 26 30 23 23 102

2. Lehmann, Detlef Sm 1 23055 34 30 26 25 115

3. Henseler, Rainer H 65852 29 26 28 26 109

4. Hüppen, Martin Sm 1 27615 20 25 20 26 91

5. Honerkamp, Frank H 37494 23 26 22 24 95

6. Büdenbender, Markus H 29327 19 23 22 23 87

eing.

151 160 141 147 599

Ers.

ausg.
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4. VfM Bottrop 4 Punkte

1. Jarosch, Klaus H 29771 26 27 25 25 103

2. Appelmann, Andre H 29034 23 25 21 24 93

3. Jansen, Jörg H 24340 29 27 24 27 107

4. König, Helmut H 21380 26 28 26 21 101

5. Romero, Wolfgang H 16911 31 23 25 23 102

6. Müller, Rainer Sm 1 46082 23 24 27 21 95

eing.

158 154 148 141 601

Ers. Meyer, Rolf Sm 2 36748 24 27 23 25 99

ausg.

5. BGSV Castrop 2 Punkte

1. Sternemann, Udo Sm 2 10099 26 21 26 22 95

2. Bahr, Thomas Sm 1 44139 28 20 28 28 104

3. Waptis, Burkhard H 33946 31 24 27 32 114

4. Maar, Daniel H 34902 25 24 26 25 100

5. Hettrich, Willi Sm 2 35236 24 22 24 28 98

6. Fritzenkötter, Thies H 40034 24 25 24 26 99

eing.

158 136 155 161 610

Ers.

ausg.

6. BGV Bergisch Land 0 Punkte

1. Grzeski, Andreas Sm 1 31639 22 25 29 26 102

2. Kemsies, Thomas Sm 1 41862 32 24 29 35 120

3. Wierum, Lutz Sm 1 30856 23 23 29 30 105

4. Exner, Frank Sm 1 42435 27 21 26 27 101

5. Schneider, Simon H 43733 22 23 26 23 94

6. Stein, Torsten Sm 1 31637 29 27 23 27 106

eing.

155 143 162 168 628

Ers. Quast, Harald Sm 1 50888 24 28 26 24 102

ausg.
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Turm 24 26 25 25 24 25 -2 -1 -1 0 -1 Turm

Stäbe 37 43 33 40 47 37 -6 4 -3 -10 0 Stäbe

Salto 31 30 39 32 36 37 1 -8 -1 -5 -6 Salto

Pyramiden 30 30 27 27 29 27 0 3 3 1 3 Pyramiden

Netz 30 27 33 30 26 30 3 -3 0 4 0 Netz

Winkel 33 34 32 31 34 34 -1 1 2 -1 -1 Winkel

Blitz 40 38 36 42 36 47 2 4 -2 4 -7 Blitz

Töter 38 44 50 45 38 36 -6 -12 -7 0 2 Töter

Doppelwelle 34 32 37 37 43 36 2 -3 -3 -9 -2 Doppelwelle

V-Hindernis 25 29 25 24 25 27 -4 0 1 0 -2 V-Hindernis

Brücke 38 34 40 35 37 34 4 -2 3 1 4 Brücke

Fenster 48 48 46 54 45 57 0 2 -6 3 -9 Fenster

Schrägkreis 33 31 30 37 31 49 2 3 -4 2 -16 Schrägkreis

Labyrinth 24 26 25 28 26 28 -2 -1 -4 -2 -4 Labyrinth

Schleife 28 28 31 33 37 30 0 -3 -5 -9 -2 Schleife

Geradschlag 27 28 29 28 36 32 -1 -2 -1 -9 -5 Geradschlag

Rohr 31 39 36 29 33 38 -8 -5 2 -2 -7 Rohr

Teller 31 24 24 24 27 24 7 7 7 4 7 Teller

Strafpunkte 1 1 Strafpunkte

583 591 599 601 610 628 -8 -16 -18 -27 -45 Ø 25,083

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Turm 139 5 0 0 0 0 0 149 1,035

Stäbe 73 50 20 1 0 0 0 237 1,646

Salto 87 53 4 0 0 0 0 205 1,424

Pyramiden 118 26 0 0 0 0 0 170 1,181

Netz 120 17 6 1 0 0 0 176 1,222

Winkel 91 52 1 0 0 0 0 198 1,375

Blitz 70 56 15 3 0 0 0 239 1,660

Töter 79 43 11 7 1 1 2 251 1,743

Doppelwelle 69 75 0 0 0 0 0 219 1,521

V-Hindernis 134 9 1 0 0 0 0 155 1,076

Brücke 71 72 1 0 0 0 0 218 1,514

Fenster 39 72 24 4 4 0 1 298 2,069

Schrägkreis 93 41 5 4 1 0 0 211 1,465

Labyrinth 132 11 1 0 0 0 0 157 1,090

Schleife 105 35 4 0 0 0 0 187 1,299

Geradschlag 108 36 0 0 0 0 0 180 1,250

Rohr 103 25 12 3 1 0 0 206 1,431

Teller 139 4 0 0 0 0 1 154 1,069

Strafpunkte 2

1770 682 105 23 7 1 4 3612 Ø 25,083
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MSK Neheim-Hüsten HMC Büttgen Bochumer MC VfM Bottrop BGSV Castrop BGV Bergisch Land
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Turm 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 Turm

Stäbe 6 4 8 4 9 6 8 9 7 5 8 6 6 8 5 5 4 5 6 7 6 7 9 5 8 6 11 7 7 8 8 6 6 5 5 7 Stäbe

Salto 5 6 4 6 4 6 5 5 5 6 5 4 8 9 6 5 6 5 6 4 7 5 5 5 6 8 7 6 4 5 5 7 7 7 6 5 Salto

Pyramiden 5 6 5 4 5 5 6 4 4 5 5 6 4 6 4 5 4 4 4 4 4 5 4 6 6 4 4 5 5 5 4 5 4 5 5 4 Pyramiden

Netz 4 6 5 4 6 5 4 5 5 4 4 5 4 7 5 4 8 5 6 5 4 6 5 4 5 5 4 4 4 4 5 7 4 4 6 4 Netz

Winkel 7 4 6 5 6 5 5 7 5 5 4 8 7 6 4 4 7 4 5 5 6 5 5 5 6 7 4 6 6 5 5 4 6 7 5 7 Winkel

Blitz 8 6 7 8 7 4 6 8 7 7 6 4 9 5 8 4 5 5 7 4 10 7 7 7 5 4 8 6 7 6 5 10 7 11 7 7 Blitz

Töter 6 4 7 8 6 7 6 6 9 7 8 8 5 12 17 4 4 8 13 8 8 5 6 5 4 7 10 4 8 5 5 6 5 5 6 9 Töter

Doppelwelle 5 7 6 7 4 5 6 5 6 4 5 6 5 8 7 6 6 5 6 5 8 6 5 7 6 7 7 8 7 8 6 6 7 7 5 5 Doppelwelle

V-Hindernis 4 5 4 4 4 4 5 4 5 6 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 5 V-Hindernis

Brücke 6 6 6 7 6 7 6 6 6 6 6 4 8 7 8 7 5 5 6 5 5 6 7 6 5 7 6 7 6 6 6 6 6 5 5 6 Brücke

Fenster 7 11 6 9 10 5 9 11 6 9 6 7 9 11 6 8 7 5 7 7 9 11 12 8 7 10 9 9 5 5 8 13 10 8 10 8 Fenster

Schrägkreis 6 7 4 5 6 5 5 6 6 4 5 5 6 4 4 5 5 6 7 7 7 5 6 5 6 4 7 5 5 4 9 13 8 8 4 7 Schrägkreis

Labyrinth 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 6 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 5 Labyrinth

Schleife 4 4 4 5 5 6 7 4 4 4 4 5 4 5 6 5 6 5 4 7 5 7 5 5 7 6 5 5 6 8 4 4 7 4 5 6 Schleife

Geradschlag 5 5 4 4 5 4 4 5 5 4 4 6 5 4 4 5 7 4 5 4 5 4 5 5 4 6 6 5 8 7 5 7 5 5 5 5 Geradschlag

Rohr 5 6 4 6 6 4 8 8 6 5 7 5 5 6 9 8 4 4 4 5 6 5 5 4 4 6 8 5 4 6 9 7 6 4 4 8 Rohr

Teller 10 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 Teller

Strafpunkte 1 1 Strafpunkte

102 100 92 98 101 90 103 105 100 94 93 96 102 115 109 91 95 87 103 93 107 101 102 95 95 104 114 100 98 99 102 120 105 101 94 106

583 591 599 601 610 628



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Büdenbender, Markus Bochumer MC H 29327 19 23 22 23 87 21,750 4 / 1
2. Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten H 45789 23 24 22 21 90 22,500 3 / 1
3. Hüppen, Martin Bochumer MC Sm 1 27615 20 25 20 26 91 22,750 6 / 5
4. Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten H 37559 25 24 21 22 92 23,000 4 / 2
5. Appelmann, Andre VfM Bottrop H 29034 23 25 21 24 93 23,250 4 / 1
6. Quandt, Jürgen HMC Büttgen H 24081 22 25 21 25 93 23,250 4 / 3
7. Schneider, Simon BGV Bergisch Land H 43733 22 23 26 23 94 23,500 4 / 0
8. Lumma, Dirk HMC Büttgen H 40720 28 22 20 24 94 23,500 8 / 2
9. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten H 30374 24 25 22 24 95 23,750 3 / 0

10. Honerkamp, Frank Bochumer MC H 37494 23 26 22 24 95 23,750 4 / 1
11. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm 2 10099 26 21 26 22 95 23,750 5 / 4
12. Müller, Rainer VfM Bottrop Sm 1 46082 23 24 27 21 95 23,750 6 / 1
13. Wehner, Thomas HMC Büttgen H 27861 26 22 24 24 96 24,000 4 / 0
14. Hettrich, Willi BGSV Castrop Sm 2 35236 24 22 24 28 98 24,500 6 / 0
15. Blöcker, Tim MSK Neheim-Hüsten H 37103 28 26 25 19 98 24,500 9 / 1
16. Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop H 40034 24 25 24 26 99 24,750 2 / 1
17. Meyer, Rolf VfM Bottrop Sm 2 36748 24 27 23 25 99 24,750 4 / 1
18. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 25 24 26 25 100 25,000 2 / 0
19. Eisleben, Lukas MSK Neheim-Hüsten H 25 23 28 24 100 25,000 5 / 1
20. Träger, Andreas HMC Büttgen H 30869 29 23 22 26 100 25,000 7 / 3
21. Knippschild, Ralf MSK Neheim-Hüsten Sm 1 25352 27 23 24 27 101 25,250 4 / 3
22. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm 1 42435 27 21 26 27 101 25,250 6 / 1
23. König, Helmut VfM Bottrop H 21380 26 28 26 21 101 25,250 7 / 0
24. Quast, Harald BGV Bergisch Land Sm 1 50888 24 28 26 24 102 25,500 4 / 2
25. vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten H 34494 24 30 24 24 102 25,500 6 / 0
26. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land Sm 1 31639 22 25 29 26 102 25,500 7 / 1
27. Dickes, Michael Bochumer MC H 40961 26 30 23 23 102 25,500 7 / 3
28. Romero, Wolfgang VfM Bottrop H 16911 31 23 25 23 102 25,500 8 / 2
29. Jarosch, Klaus VfM Bottrop H 29771 26 27 25 25 103 25,750 2 / 1
30. Mandel, Norman HMC Büttgen Sm 1 25785 31 28 22 22 103 25,750 9 / 6
31. Bahr, Thomas BGSV Castrop Sm 1 44139 28 20 28 28 104 26,000 8 / 0
32. Thimm, Sven HMC Büttgen H 25781 25 28 27 25 105 26,250 3 / 2
33. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm 1 30856 23 23 29 30 105 26,250 7 / 6
34. Stein, Torsten BGV Bergisch Land Sm 1 31637 29 27 23 27 106 26,500 6 / 0
35. Jansen, Jörg VfM Bottrop H 24340 29 27 24 27 107 26,750 5 / 0
36. Weber, Bernd VfM Bottrop H 35116 29 24 27 28 108 27,000 5 / 1
37. Henseler, Rainer Bochumer MC H 65852 29 26 28 26 109 27,250 3 / 2
38. Rosendahl, Max MSK Neheim-Hüsten Jm 37764 28 32 22 30 112 28,000 10 / 2
39. Waptis, Burkhard BGSV Castrop H 33946 31 24 27 32 114 28,500 8 / 4
40. Lehmann, Detlef Bochumer MC Sm 1 23055 34 30 26 25 115 28,750 9 / 4
41. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land Sm 1 41862 32 24 29 35 120 30,000 11 / 3
42.
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Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand : 04.05.2014

08.09.2013 29.09.2013 13.04.2014 04.05.2014 25.05.2014 22.06.2014

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Bottrop

( Abt. 1 )
Castrop
( Abt. 2 )

Büttgen
( Abt. 2 )

Bergisch 
Land

( Abt. 2 )

Neheim
( Abt.1 )

Bochum
( Abt. 1 )

31,278 21,951 22,500 25,083   

1.  Bochumer MC 1 26 2200 24,444 1 1 6 3   534 513 554 599

2.  MSK Neheim Hüsten 1 1 26 2204 24,489 2 3 5 1   550 519 552 583

3.  HMC Büttgen 1 2 24 2205 24,500 4 5 1 2   563 534 517 591

4.  BGSV Castrop 1 2 16 2276 25,289 6 2 3 5   605 518 543 610

5.  BGV Bergisch Land 1 2 14 2252 25,022 5 4 2 6   571 523 530 628

6.  VfM Bottop 1 14 2254 25,044 3 6 4 4   555 554 544 601

Regionalliga West Saison 2013/2014
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Regionalliga West Saison 2013/2014
Tabelle nach dem 4. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eterit BOT CAS BÜT BGL NEH BOC

1 Büdenbender, Markus 29327 BOC 4 343 22,867 28,333 21,500 85 84 87 87

2 Wehner, Thomas 27861 BÜT 4 349 23,267 26,333 22,500 79 89 85 96

3 Jäink, Christian 45789 NEH 4 351 23,400 30,333 21,667 91 82 88 90

4 Müller, Rainer 46082 BOT 4 354 23,600 29,667 22,083 89 83 87 95

5 Schneider, Simon 43733 BGL 4 355 23,667 32,333 21,500 97 84 80 94

6 Appelmann, Andre 29034 BOT 4 358 23,867 31,333 22,000 94 88 83 93

7 Honerkamp, Frank 37494 BOC 4 359 23,933 28,667 22,750 86 82 96 95

8 vom Bruch, Felix 34494 NEH 4 360 24,000 30,667 22,333 92 81 85 102

9 Exner, Frank 42435 BGL 4 361 24,067 27,667 23,167 83 91 86 101

Krane, Jörg 30374 NEH 4 361 24,067 30,667 22,417 92 85 89 95

11 Grzeski, Andreas 31639 BGL 4 362 24,133 31,667 22,250 95 84 81 102

12 Hüppen, Martin 27615 BOC 4 363 24,200 30,333 22,667 91 93 88 91

13 Knippschild, Ralf 25352 NEH 4 365 24,333 30,000 22,917 90 84 90 101

14 Sternemann, Udo 10099 CAS 4 366 24,400 31,000 22,750 93 89 89 95

15 Thimm, Sven 25781 BÜT 4 369 24,600 32,333 22,667 97 91 76 105

16 Quandt, Jürgen 24081 BÜT 4 370 24,667 33,000 22,583 99 90 88 93

17 Lumma, Dirk 40720 BÜT 4 374 24,933 31,667 23,250 95 88 97 94

18 Mandel, Norman 24785 BÜT 4 375 25,000 31,000 23,500 93 87 92 103

19 Romero, Wolfgang 16911 BOT 4 379 25,267 28,333 24,500 85 104 88 102

20 Weber, Bernd 35116 BOT 4 381 25,400 31,333 23,917 94 89 90 108

Jansen, Jörg 24340 BOT 4 381 25,400 30,333 24,167 91 91 92 107

22 Träger, Andreas 30869 BÜT 4 382 25,467 31,333 24,000 94 94 94 100

23 Maar, Daniel 34902 CAS 4 385 25,667 33,667 23,667 101 87 97 100

24 Meyer, Rolf 36748 BOT 4 389 25,933 30,667 24,750 92 99 99 99

25 Jarosch, Klaus 29771 BOT 4 392 26,133 32,333 24,583 97 97 95 103

26 Henseler, Rainer 65852 BOC 4 397 26,467 31,000 25,333 93 96 99 109

Quast, Harald 50888 BGL 4 397 26,467 34,333 24,500 103 99 93 102

28 Rosendahl, Max 37764 NEH 4 407 27,133 34,667 25,250 104 94 97 112

29 Kemsies, Thomas 41862 BGL 4 410 27,333 31,000 26,417 93 97 100 120

Hettrich, Willi 35236 CAS 3 265 22,083 22,083 82 85 98

Schnittker, Martin 43936 BOC 3 268 24,364 28,333 22,875 85 91 92

Haeger, Christian 24871 BOC 3 271 24,636 31,000 22,250 93 86 92

Dickes, Michael 40961 BOC 3 275 25,000 31,333 22,625 94 79 102

Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 3 276 23,000 23,000 91 86 99

Becker, Florian 37559 NEH 3 277 25,182 31,333 22,875 94 91 92

Eisleben, Lukas NEH 3 280 25,455 30,667 23,500 92 88 100

Blöcker, Tim 37103 NEH 3 282 23,500 23,500 89 95 98

Bahr, Thomas 44139 CAS 3 283 23,583 23,583 88 91 104

Stein, Torsten 31637 BGL 3 292 26,545 33,333 24,000 100 86 106

König, Helmut 21380 BOT 3 294 26,727 32,000 24,750 96 97 101

Völzke, Frank 37329 BÜT 2 164 20,500 20,500 85 79

Kern, Stefan 40969 CAS 2 181 25,857 33,333 20,250 100 81

Lewin, Philipp 36908 NEH 2 183 26,143 30,333 23,000 91 92

Wierum, Lutz 30856 BGL 2 184 23,000 23,000 79 105

Waptis, Burkhard 33946 CAS 2 209 26,125 26,125 95 114

Krumm, Christian 34124 BOC 1 85 21,250 21,250 85

Mielenz, Jörg 30858 BGL 1 93 31,000 31,000 93

Heinz Theo, Giegel 50294 CAS 1 94 31,333 31,333 94

Rehfeld, Norbert 43640 BGL 1 95 23,750 23,750 95

Eilert, Norbert 49368 BGL 1 95 23,750 23,750 95

Becker, Gerd 23924 BÜT 1 100 33,333 33,333 100

Aussieker, Thomas 29208 CAS 1 103 34,333 34,333 103

Brause, Bert 66418 CAS 1 106 26,500 26,500 106

Lange, Philipp 37204 CAS 1 114 38,000 38,000 114

Lehmann, Detlef 23055 BOC 1 115 28,750 28,750 115
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